
平成 24年 9月 22日 

 

各位 

函館サッカー協会審判委員会 

委員長 山下 浩司 

 

フットサル 4級審判員資格認定講習について 

 

拝啓 初秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から函館サッカー協会における審判活動に、ご協力いただきまして誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、標記の件につきましてご案内いたします。 

函館地区フットサルのますますの発展のため、多くの方にご受講をいただきたく考えて

おります。つきましては、お知り合いで今後フットサル審判員としての活動をお考えの方

にお声がけいただけるようご依頼申し上げます。 

敬具 

 

記 

第 1回 

日時：平成 24年 10月 20日（土） 18：00～20：00 (17：30受付開始) 

会場：サン・リフレ函館 

 

第２回 

日時：平成 23年 10月 28日（日） 18：00～20：00 (17：30受付開始) 

会場：亀田福祉センター 

 

講習内容：競技規則・審判法に関する講義など 

 

申込方法：JFAホームページ右下の「kickoff」より、「フットサル新規 4級取得」から申込

手続きを行い、受講料を金融機関・コンビニ・クレジットカード等で決済する。 

 

≪一般（大学生以上の方）≫ 

審判登録料：6,250円 

≪ユース（高校生以下の方）≫ 

審判登録料：500円 

定員：80名 

 

***講習会共通事項*** 

①各講習会の申し込みは、講習開催日 8日前まで受け付けております。 

②持ち物については、筆記用具、講習会費支払いの領収書です。 

 

問い合わせ先：函館サッカー協会審判事務局 090-6697-5491（ながや） 


